Data Posonii, die duodecima mensis Novembris; 
anno domini M . D. L X X I I I I . 

Agriensis m. propria. Baro ä Khafl ingh mp. 
JoannesZermegh m. propria. G. Hozuwtot i mp, 
Petrus W s a l y m. propria, 

Más kézzel: Sacfatissimá Maiestas lmperatoria Dtorriinus] NfosterJ 
C[lementissimus] dignata est clementer per mandátum suum, decima 
sexta die decembris, anni proxime transacti septuagesimi cjuinti éditum, 
officiolatum Dregel, cum omnibus proventibüs, egregio BenediCto Muty, 
officiali, durante beneplacito Maiestatis suae concedere, ita üt bene 
instructum semper habeat equitum suorum numerum ei diligenteí 
serviat. Actum Posonii die nona februarii, anno M. D. L X X V L 

Ex Consilio Camerae Hungaricae 
Mathias Ebeczky 

Secretaríus manupropria, 

1576 márc . 16-án W á g h y Ferenc részére a verebélyi tisztségben 
előírt szabályok között szintén szerepel az eretnekekre vonatkozó ren-1 

delkezés: Haereticos plébános et scholares in officioíatu suo non 
patiatur, missaque veteri modo latiné peragatur etc. Nemzeti Múz. lt. 
Törzsanyag. 1576. 

Eredeti, papíron. 

10. 

1575. január 4. P á p a . 

Radéczy István egri püspök és királyi helytartó kiadja Thallóczy 
Banffy Ferenc végrendeletének másolatát. Banffy testamentomosaiul 
fölkéri Hathalmi Mátyás kapitányt. Ormányi János pápai praefectust, 
Thúry Farkas kapitányt, Czakó Ambrust, és tisztelendő Sztáray Mi­
hály pápai prédikátort. 

In nomine sanctae et individuae trinitatis, patris et 
fil i i et spiritus sancti amen. A n n o a nativitate Christi 
millesimo quingentesimo septuagesimo quinto, Papae, 
quarta die mensis januarii. Ego Franciscus Banffy de 
Talocz licet corpore aeger et imbecilis, tarnen per Christi 
gratiam mente sana, animo deliberato animae meae, con-
sanguineorum, servitorum ac debitorum meorum quieti 
volo providere et de rebus meis a deo mihi collatis et 
eius gratia ad me de jure condescensis salubriter ordi­
näre omnibus melioribus modis et formis ut in praeiudi-
c ium consanguineorum, servitorum ac debitorum non fiat. 
Hoc praesens nuncupativum testamentum, seu ultimam 
meam voluntatem ordino. Et in primis quidem, quoniam 
anima mea melior et praeciosior est corpore et rebus 
humanis, de aeterna regis misericordia plene confido. 
Quod cor contritum et humil ia tum non despiciet quique 
ut suum redimeret populum, gustare voluit calicem pas-
sionis, animam meam ex nunc omnipotenti deo et eius 
coelesti curiae, et corpus meum eius matri terrae com-
mendo. Et si me in hac aegritudine mori contigerit, cor­
poris mei sepulturam in ecclesia Papensi, ubi a juventute 
suae Maiestati servitia fideliter praestit i ; juxta ritum et 
consuetudinem sanctae catholicae ecclesiae volo, itaque 
extremae ordinationis seu ultimae voluntatis exsecutores 
in rebus meis et negotiis dominos amicos meos Mathiam 
Hatha lmy capitaneum sacrae Caesareae Maiestatis, Ambro-
sium Czhako, ac reverendum Michaelem Sztaray, con-
cionatorem Papensem (quos ab initio iustitiae amatores et 
mei benevolos esse cognovi) constituo et rilenquo ac eos 
rogo tanquam fratres meos in Christo dilectos, ut huic 
dispositioni meae rectum faciant et de rebus meis mobi-